imóveis e ocorrendo nas suas adjacências quando envolver os seus interesses, pessoas sob a sua 
responsabilidade ou por fatos por elas provocados ou delas decorrentes. 

DO PREÇO: 
CLÁUSULA QUINTA – O valor mensal do aluguel dos três imóveis é de R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco 
Mil Reais), a serem pagos até o 10º dia útil de cada mês subsequente ao vencimento, diretamente na 
conta bancária nº 06.037148.0-1, agência 0167 do Banco do Estado do Rio Grande do Sul, de 
titularidade da LOCADORA,  

Parágrafo Primeiro. O valor do aluguel será reajustado anualmente pelo índice IGP-M, salvo se outra